АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2019 года                                                                                            № 135

О внесении изменений в постановление
администрации МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской
области № 341 от 26.12.2018 года «Об утверждении
плана нормотворческой деятельности администрации
МО «Селезневское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области на 2019 год»

В соответствии с информационным письмом Выборгской городской
прокуратуры № 22-146-2019 от 27.05.2019 года «О необходимости
корректировки нормативно-правовых актов органов местного самоуправления» и
в связи с кадровыми изменениями, администрация МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 341 от
26.12.2018 года «Об утверждении плана нормотворческой деятельности
администрации МО «Селезневское сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области на 2019 год»:
- Приложение 1 к постановлению администрации МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района Ленинградской области № 341 от 26.12.2018
года «Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации МО
«Селезневское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год» утвердить в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выборг» и на официальном
сайте МО «Селезневское сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                  С.Б. Рыбников

Приложение 1
к постановлению администрации

МО «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

от 19 июня 2019 года № 135

ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

администрации МО «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области на 2019 год

Срок принятия

НПА
Наименование нормативно-правовых

документов, планируемых к принятию
Ответственные
исполнители

в течение 2019
года

Внесение изменений в постановления «Об
утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг»

Ведущий специалист
администрации Кулик
М.А. (по мере разработки
проектов специалистами)

в течение 2019
года

Решения совета депутатов о внесении
изменений в решение совета депутатов «О
бюджете МО «Селезневское сельское
поселение» администрации «Селезневское
сельское поселение» ВР ЛО на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»

Начальник отдела БП и У
Иванова Т.С.
ведущий специалист
администрации Кулик
М.А.

в течение 2019
года

Решения совета депутатов о внесения
изменения в Устав МО «Селезневское
сельское поселение» ВР ЛО

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.

в течении 2019
года

Постановления на внесение изменений в
муниципальные программы

Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

ежеквартально
2019 года

Постановление об утверждении  норматива
стоимости 1 кв.м. жилья для лиц из числа
детей- сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей.

Ведущий специалист
администрации Сандрак
Г.В.

ежеквартально
2019 года

Постановление об утверждении норматива
стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на
____квартал 2019 года

Ведущий специалист
администрации Сандрак
Г.В.

февраль 2019
года

Постановление на утверждение плана  по
противодействию коррупции в МО
«Селезневское сельское поселение» на 2019-
2020 годы

Ведущий специалист
администрации Кулик
М.А.

февраль 2019
года

Постановление "Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Регистрация трудовых договоров и фактов
прекращения трудовых договоров работников
с работодателями - физическими лицами, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями"

Белых Т.И.

март - апрель
2019 года

Постановление  на  мероприятия по
подготовке к пожароопасному периоду на
территории  муниципального образования
«Селезневское сельское поселение» ВР ЛО с
учетом изменений, внесенных в Правила
противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденные постановлением

Воинско-учетный стол –
специалист Кругова Е.А.

Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 года № 390 «О противопожарном
режиме» с учетом изменений, вступивших в
силу с 01.03.2019 года

май 2019 года

Решение совета депутатов об утверждении
отчета об исполнении бюджета МО
«Селезневское сельское поселение» ВР ЛО за
2018 год

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.
Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

май 2019 года Решение совета депутатов об исполнении
бюджета МО «Селезневское сельское
поселение» ВР ЛО за 1 квартал 2019 года

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.
Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

май – июнь
2019 года

Постановление «О мерах по содействию
избирательным комиссиям в организации
подготовки и проведения выборов на
территории МО «Селезневское сельское
поселение» в единый день голосования»

Главный специалист
администрации Гриненко
А.А.

июнь 2019
года

Решение совета депутатов «О назначении
выборов депутатов совета депутатов
муниципального образования «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области четвертого созыва»

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.

июль-август –
2019 года

Постановление «Об определении
специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов на территории МО
«Селезневское сельское поселение»

Главный специалист
администрации Гриненко
А.А.

01 августа
2019 года

Принятие административных регламентов
предоставления муниципальных услуг:
- «Предоставление объектов муниципального
нежилого фонда во временное владение и
(или) пользование»;
- «Предоставление сведений об объектах
учета, содержащихся в реестре
муниципального имущества»;
- «Прием заявлений от граждан (семей) о
включении их в состав участников
мероприятий подпрограммы «Жильё для
молодёжи»;
- «Приём заявлений от граждан (семей) о
включении их в состав участников
мероприятий подпрограммы «Поддержка
граждан, нуждающихся в улучшении
жилищных условий, на основе принципов
ипотечного кредитования в Ленинградской
области»;
- «Приём заявлений от молодых семей о
включении их в состав участников
мероприятий подпрограммы «Обеспечение
Жильем молодых семей» федеральной
целевой программы «Жилище» на 2015 –
2020годы».

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

август 2019
года

Постановление об утверждении
подпрограммы «Поддержка граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных
условий, на основе принципов ипотечного
кредитования на территории МО
«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
на 2019 год» муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан
на территории муниципального образования
«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
на 2018-2020 годы»

Заместитель главы
администрации
Шукурова О.А.

август
2019 года

Решение совета депутатов об исполнении
бюджета МО «Селезневское сельское
поселение» ВР ЛО за 1 полугодие  2019 года

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.
Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

ноябрь 2019
года

Принятие  проекта решения «О бюджете МО
«Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
на 2020 год»

Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

ноябрь 2019
года

Постановление «О назначении публичных
слушаний по принятию бюджета»

Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету-Иванова Т.С.

ноябрь 2019
года

Решение совета депутатов об исполнении
бюджета МО «Селезневское сельское
поселение» ВР ЛО за 9 месяцев  2019 года

Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету- Иванова Т.С.

ноябрь 2019
года

Постановление «О запрете выхода граждан на
ледовое покрытие водных объектов муниципального
образования «Селезневское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области»

Специалист
администрации Кругова
Е.А.

ноябрь 2019
года

Внесение изменений в решение совета депутатов
МО «Слезневское сельское поселение» «Об
утверждении Правил благоустройства МО
«Селезневское сельское поселение»

Глава МО «Селезневское
сельское поселение»
Нечунаев С.И.

декабрь
2019 года

Решение «О бюджете МО «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области на 2020 год и
плановый период 2021-2022 годов.

Начальник отдела по
бюджетной политике и
учету- Иванова Т.С.

декабрь 2018
года

Постановление об утверждении плана
нормотворческой деятельности
 администрации МО «Селезневское сельское
поселение» Выборгского района
Ленинградской области на 2020 год

Специалист
администрации Белых Т.И.